Notandum quod dominus Hainricus abbas de Al- 
derspach per violentas et potentum virorum preces in- 
tdt domui nostre videlicet zwetlensi ecclesie magnum 
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dampnum. [Inprimis cum grangia monachorum de Al- 
derspach locata sit in predijs et fundo ecclesie nostre 

® Bisttyidelicet in Gnevssendorf iuxta Chremsam quibusdam 
1.Col. redditibus in eadem villa Gnevssendorf a nobis per emp- 

tiones aut commutaciones vel potentum uirorum peti- 
ciones penitus alienatis solummodo in septem solidis 
denariorum videlicet annuorum reddituum de grangia 
sua in Gnevssendorf nobis debitores excepto quarumdam 
vinearum seruicio remanserunt. (Quorum tamen reddi- 
tuum commutationem ab abbate nostro domino Ebrone 
mediante domino ebracense abbate et alijs abbatibus per 
preces violentas quodamodo obtinebant. Vnde quia ea- 
dem commutacio adhuc non est deducta penitus ad effec- 
tum litteram eiusdem Hainrici abbatis de Alderspach 
licet minus ordinarie tamen huic operi &sscripsimus an- 
notando ne memoria seruicij nostri in Gnevssendorf pe- 
nitus debeat aboleri. Est autem tenor littere eiusdem 
abbatis sine dubio in hune modum. Nos Hainricus dictus 
abbas de Alderspach vniuersis presentia visuris cupimus 
esse notum, quod cenobio in Zwetla vel procuratoribus 
eiusdem loci vij solidos de nostra propria curia in 
Gnevssendorf singulis annis dabimus quo adusque ipsis 
predium emerimus quod sub annuo censu memorate pe- 
cunie vij solidorum videlicet valeat soluere quantitate, 
quo empto et predicto cenobio assignato extunc ab omni 
vexatione et obligatione qua ipsis tenemur liberi erimus 
et presentem litteram sine contradictione qualibet resti- 
tuere tenebuntur. In cuius rei testimonium presens 
seriptum ipsis tradidimus sigilli nostri munimine robora- 
tum. Datum apud villam Gnevssendorf anno domini 
m. ec. Ixxxix. xv. kalend. Januarii. Posthec successu tem- 
poris in villa nostra circa ciuitatem Cremensem que ad- 
iacet grangie nostre in Chrems cuius ville nomen est 
Nevnsidel vel inter vinitores in hac inquam villa fratres 
et monachi predicti de Alderspach vnam domumculam 
in nostris predijs primitus compararunt quam dilatantes 

! 
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ibidem torcular cum grangia construxerunt in qua con- 
structione graue scandalum inter laycos est exortum. 
Nam eodem anno dux Ávstrie penitus inhihuerat commi- 
nando ne queuis persona religiosa sibi redditus aut pos- s. coi. 
sessiones sine suo scitu aut licentia compararet. Vnde 
factum est quod dominus Wolfgerus de Dahsperch ad 
iussum domini Rvdolti tunc temporis ducis Austrie se de 
eadem grangia intromisit. Que grangia licet per maxi- 
mos reacquisita postea sic labores tamen hee idcirco 
scribimus ne de facili possessiones ecclesie nostre aut 
vendantur aut etiam commutentur aut quod deterius est 
omnimodis alienentur vel annue pensiones penitus distra- 
hantur. Notandum etiam quod dominus Hainricus pre- 
dictus abbas de Aldersbach anno domini m? cc? Ixxxxı? 
diffinitionem ordinis olim editam minime curauit et contra 
eam temere veniens monasterium zwetlense sic sine du- 
bio disturbauit. Est enim diffinicio talis quam diffiniuit 
capitulum generale. Si quisquam abhatum habuerit 
conuentionem aliquam super aliquo contractu facto vel 
eliam faciendo nullus alius super hoc manum apponere 
vel aliquam conuentionem inire presumat sine consensu 
ilius abbatis qui prius interposuit partes suas. Hanc 
inquam diffinitionem predictus dominus Hainricus de Al- 
derspach minime curans et sine scitu abbatis nostri do- 
mini videlicet Ebronis parrochiam in Teya quam domi- 
nus Levtoldus de Chvnnring fundator noster fidelissimus 
nobis dederat contra formam ordinis aut iusticie occu- 
pauit. iudicesque sibi dari a capitulo generali abbate 
nostro inscio postulauit. Vnde sciendum quod cum do- 
minus Levtoldus de Chvnnring fundator noster fidelissi- 
mus comiciam in Litschaw apud comitem de Hierzperch 
iusto emptionis titulo feodi tantum nomine comparasset 
et monasterio nostro zwetlensi parrochiam in Teya in 
eadem comicia litschowensi vtique situatam tali con- 
ditione adiecta sine dubio condonasset vt si fundum 
eiusdem parochie predicte a comite de Hierzperch abbas 

Fontes etc. III. Bd. 29 
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zwetlensis domimes Ebro ebtinuisset predictem  eecle- 
siam absque omni obstaculo possideret. Quam peticto- 
nem cum dominus Ebro abbas predietus semel taatem- 
modo inchoasset nec tamen a predicto comte de Hiers- 

1 col" paeh statim obtinuisset quadam uice cum deminas Ler- 
toklus de Chvnnring ad sanctum Justum vel Jodacum 
causa obtinende sobolis versus Bawariam ascendisset et 
m Alderspach pernoctasset accedens ad eum dominus 
abbas Hainricus de emptione eomieie in Lithschowe lo- 
qui eepit. Cam autem inter eetera fundator noster de 
ecelesia in Teya conditionaliter loqueretur asserens eam 
zwetlensi menasterio tradidisse sed adhuc abbatem swet- 
lensem fundum ecclesie predicte in Teya non obtinuisse, 
adiecit abbas de Alderspach rogans dominum Levtoldum 
de Chvnnring vt litteram comiti de Hiersperch mitteret 
per quam fundum ecclesiö in Teya obtinendum quan- 
teeius attemptaret. Sed cam predietus fundator noster 
ad hoc fuisset precibus inclinatus de abbate in Alders- 
pach presumens ei sigillum suum ad litteram missoriam 
sigillandam porrexit et ut ad se rediret velocius iniunxit, 
abbas vero Hamricus sub sigillo domini de Chvnnring 
priuilegia ipso ignorante conseribi iussit ad eomitena de 
Hierspereh venit et ei duos esoces pisces videlicet gran- 
des singulis annis de ecelesia m Teya seruiturum pro- 
misit et sic ei comes fundum ecelesie in Teya domino 
de Chvnnring ignorante tradidit et postea cum abbate 
zwetlense qui tantummodo vnam petieienem ad comitem 
fecerat contendere cepxX. inter has miserias abbas 
zwetlensis plus quam centum libras denariorum expen- 
dit et in Ratisponam propter hanc contencionem circa 
purifieationem beate virginis citatus fuit. Obtinvit autem 
abbas de Alderspach ut prediximus, abbate zwetlense 
ignorante iudiees a eapitulo generali videlieet domi- 
nam Hermannum abbatem et visitatorem suum de Ebra 
et abbatem de Lanehaym. Hartmannum nomine et abba- 
tem de Zwetla cepit impetere et priuilegia a domino 
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Wernhardo patauiense episcopo expetere. Sed eum de hae 
maseria dominus Levtoldus de Chvnnring sollercius requi- 
reretur et ipse vehemenetus miraretur dicens se solom- 
modo eyrillum suum ad sigillandam htteram missoriam con- 
cessisse et quid post hoc aetum faerit penitus ignorasse. 
Et de hac materia inuenitur talem litteram porrexisse. 

Ege Levtoldus de Chvnnring pineefna Austrie. 
Vmuersis ad quos hoe seriptum peruenerit cupio fores. co. 
notum. Quod cum relatione veridica aecepissem quia 
domimus abbas de Alderspach a domino episeopo pata- 
uiemsi m presentia capituli optisendo irmestituram in ius 
patronatms eeclesie mee in Teya priuilegium tamquam 
per me sibi datum ipsis cum sigillo meo obtulerit appen- 
dente super ipso facto cogebar admirari vehemeneius 
immo etiam eum stupore exhorrescere ipsum factum. 
Seiens certissime quod et seeura consciencia dum res 
exegerit iureiurando verissime confirmabo quod nunquam 
domino abbati de Alderspach aliquam sub sigillo meo 
super ecclesia predieta in Teya dedi litteram preter 
quam vnam missoriam ad deminum meum Gebhardum 
comitem de Hierapereh, vt si ipse eomes abbat? pre- 
dicto ius hereditarium vellet conferre m ipsa eeelesia 
extüne et ego eidem ius patronatus quod ad me et meos 
in eenricia illa heredes pertinet, vellem dare comittens 
abbat vt hoc optento a comite ad me rediret quatenus 
ipsi twnc et rus meum priuilegio confirmarem rehabita 
prius tamen httera priuilegiali quam prius dederam do- 
minis de Zwetel quos a comite ms hereditarium posse 
optinere tunc temporis diffidebam. — Huius predicti te- 
noris litteram abbati de Alderspach dato sigillo meo 
scribendam credidi et commisi vtique non alius. (ui 
si tunc priuilegialem litteram sub meo sigillo sibi credito 
seripserit aut per alium modum a domino episcopo et 
eapitulo patauiensi aliquid obtinuerit non canonice ratum 
omnino non habeo, sed id domino episcopo et capi- 
tulo secundum discretionem suam comitto diligencius